Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

24-06-2024
F.10/23/153
NL:TZ:0000285547:F001
23-05-2023

mr. B.A. Cnossen
mr F.S. van Opstal

Je Zusje B.V. 23-06-2023
1

Gegevens onderneming

Je Zusje B.V., (laatstelijk) statutair gevestigd te Rotterdam en 23-06-2023

kantoorhoudende te (3024 RH) Rotterdam aan het Piet Heynsplein 9, 1

(laatstelijk) ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel

onder nummer 67472087. Bij de Kamer van Koophandelis op 20 juli 2021

geregistreerd dat Je Zusje B.V. op 6 juli 2021 is ontbonden en op diezelfde

datum is opgehouden te bestaan omdat er geen bekende baten meer

aanwezig waren.

Activiteiten onderneming

Volgens opgaaf Kamer van Koophandel: "Evenementenorganisatie" en 23-06-2023

“Overige recreatie”. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 510.532,00 € 3.526,00
2019 € 252.125,00 € -312.641,00
2020

Balanstotaal
€ 126.584,00
€ 113.619,00

€70.437,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=105ac851-71f9-ed11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0541f285-3f60-ed11-a86e-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De curator benadrukt dat de informatie in dit failissementsverslag, in het 23-06-2023
bijzonder financiéle informatie (indien van toepassing), onderwerp van nader 1
onderzoek is. Gaandeweg kan blijken dat deze informatie geheel of

gedeeltelijk moet worden herzien. Aan de in dit verslag opgenomen informatie

kunnen geen rechten worden ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

23-06-2023
0
1
Boedelsaldo
23-06-2023
€ 0,00
1
25-09-2023
€ 424,70
2
22-03-2024
€ 403,50
4
Verslagperiode
van 23-06-2023
1
23-5-2023
t/m
22-6-2023
van 25-09-2023
2
23-6-2023
t/m
24-9-2023
van 22-12-2023
3
25-9-2023
t/m
20-2-2023
van 22-03-2024
4
22-12-2023
t/m

21-3-2024



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 0 min
2 16 uur 36 min
3 17 uur 30 min
4 13 uur 30 min
5 3 uur 12 min
totaal 73 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Het totaal aantal bestede uren bedraagt 59,50. 22-12-2023
3
Het totaal aantal bestede uren bedraagt 73,00. 22-03-2024

4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Je zusje B.V. is op 27 februari 2017 opgericht en ingeschreven in het 23-06-2023
handelsregister van de Kamer van Koophandel. Op 6 juli 2021 is Je Zusje B.V. 1
ontbonden en opgehouden te bestaan (zie algemene gegevens onder

gegevens onderneming).

Bestuurders van failliet zijn Ups4ever B.V. en Komt Morgen Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Failliet is van haar faillietverklaring in hoger beroep gekomen bij het 23-06-2023
Gerechtshof Den Haag, waarvan de behandeling plaats zal vinden op 18 juli 1
2023.

1.3 Verzekeringen

Op naam van failliet staan geen verzekeringen. 23-06-2023
1

1.4 Huur

De curator is niet gebleken van huurovereenkomsten op naam van failliet. 23-06-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurders van failliet hebben verklaard dat failliet zich bezighield met het 23-06-2023
organiseren van een feest/evenement. Door de coronapandemie is de 1
evenementenbranche stil komen te liggen, als gevolg waarvan de

onderneming in financieel zwaar weer is terechtgekomen en uiteindelijk -

nadat met (vrijwel) al haar schuldeisers een regeling was getroffen - is

besloten te turboliquideren. Een schuldeiser zou niet hebben ingestemd met

een regeling en heeft uiteindelijk het faillissement aangevraagd. De curator

betrekt deze verklaringen in zijn onderzoek en noemt dat failliet van zijn

faillietverklaring in hoger beroep is gekomen. De behandeling van het hoger

beroep vindt plaats op 18 juli 2023.

De behandeling van het hoger beroep heeft - na aanhouding - op 19 25-09-2023
september jl. plaatsgevonden. Thans is het afwachten op het arrest in deze. 2
Bij arrest van 26 september 2023 heeft het hof heeft het vonnis van de 22-12-2023

rechtbank bekrachtigd. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-06-2023
1

0

Toelichting

De curator is niet gebleken van werknemers in dienst van failliet.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Terug betaling lening € 430,00
totaal € 430,00 €0,00

Toelichting andere activa

Op de faillissementsrekening is een bedrag van € 430,- gestort door een aan 25-09-2023
failliet gelieerde entiteit. De curator heeft hierover nadere vragen gesteld en is 2
in afwachting van een reactie.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Contact met de gelieerde partij die een betaling heeft gedaan op de 25-09-2023
faillissementsrekening. 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€412,36
Toelichting vordering van bank(en)

Ter verificatie is een vordering van ING ad EUR 412,36 ter zake van een
negatief banksaldo ingediend.

5.2 Leasecontracten

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met een lopend leasecontract.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met crediteuren met een
zekerheidsrecht.

5.4 Separatistenpositie

De curatoris (vooralsnog) niet bekend met crediteuren met een
separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn (vooralsnog) geen crediteuren met een beroep op
eigendomsvoorbehoud bekend.

5.6 Retentierechten

Er zijn (vooralsnog) geen crediteuren met een beroep op retentierecht bekend.

5.7 Reclamerechten

Er zijn (vooralsnog) geen crediteuren met een beroep op recht van reclame
bekend.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023

1

23-06-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft enkele administratie van de boekhouder van failliet 23-06-2023
ontvangen, maar beschikt (vooralsnog) niet over (alle) administratie van failliet. 1
De curator staat daarover in contact met de betrokken partijen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: Gedeponeerd (niet tijdig) 23-06-2023
2019: Gedeponeerd (niet tijdig) 1
2020: Gedeponeerd (niet tijdig)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Failliet is vanwege haar omvang van de verplichtingen van artikel 2:393 BW 23-06-2023
vrijgesteld. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 23-06-2023
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator start zijn rechtmatigheidsonderzoek op.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek opgestart en vragen gesteld
aan het bestuur. De curator is in afwachting van een reactie.

De curator heeft zijn rechtmatigheidsonderzoek voortgezet en zijn voorlopige
bevindingen gedeeld met het bestuur. De curator is in afwachting van een
reactie.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode een reactie ontvangen van de
(advocaat van) de bestuurders van failliet. De curator deelt zijn bevindingen
met de rechter-commissaris.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

Onderzoek, contact (advocaat van) bestuurders.

Onderzoek, contact (advocaat van) bestuurders.

I Idem

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-06-2023
1

23-06-2023
1

23-06-2023
1

22-12-2023
3

22-03-2024
=k

24-06-2024
5

23-06-2023
1

22-12-2023
3

22-03-2024
E 4

24-06-2024
5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 13.834,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering van EUR
13.834,00 ingediend.

€ 0,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft aangegeven thans geen vordering op gefailleerde te
hebben.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.500,00
Toelichting

De aanvrager van het faillissement heeft haar vordering ad EUR 2.500,00 ex
artikel 3:288 sub a BW ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 199.933,24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment kan geen uitspraak worden gedaan over de verwachtingen
voor preferente en concurrente schuldeisers.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie en inventarisatie.

23-06-2023

1

25-09-2023

2

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023

1

23-06-2023
1

23-06-2023
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal de aanstaande verslagperiode onder andere gebruiken om: 23-06-2023

1

e afwachten uitkomst hoger beroep tegen de faillietverklaring;
e de schuldenlast van failliet verder te inventariseren; en
e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek op te starten.

Idem als verslag 1. 25-09-2023
2

De curator zal de aanstaande verslagperiode (voornamelijk) gebruiken om het 22-12-2023

rechtmatigheidsonderzoek verder te brengen. 3

Verder brengen en - indien mogelijk - afronden van het 22-03-2024

rechtmatigheidsonderzoek. 4

| 1dem 24-06-2024

5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de verwachte afwikkelingsduur kunnen in dit stadium van het 23-06-2023
failissement nog geen uitspraken worden gedaan. 1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


